
GR20170126 Punt 15. Openbare werken - gedeeltelijke
wijziging van de rooilijn in Appelterre-Dorp te Appelterre-
Eichem - vaststellen voorlopig voorstel - organiseren
openbaar onderzoek (publicatiedatum 27/02/2017)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

 

Gelet op het decreet van 4 april 2014 waarbij de wet op de buurtwegen van 10 april 1841 en het decreet van 8 mei 2009 houdende vaststelling en
realisatie van de rooilijnen werd gewijzigd;

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 juni 2014 tot vaststelling van nadere regels voor de organisatie van het openbaar onderzoek
inzake buurtwegen;

 

Gelet op het rooilijnplan van Appelterre-Dorp, waarvoor KB werd verleend op 6 juli 1967;

 

Overwegende dat voornoemde rooilijn niet werd gerealiseerd;

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 29 oktober 2015 waarbij het voorstel om de rooilijn van Appelterre-Dorp te wijzigen voorlopig werd
goedgekeurd en waarbij aan het college van burgemeester en schepenen opdracht werd gegeven om gedurende 30 dagen een openbaar
onderzoek te organiseren;

 

Overwegende dat in de periode van 21 december 2015 tot en met 20 januari 2016 een openbaar onderzoek werd gehouden waarbij geen
bezwaren werden ingediend;

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 12 maart 2016 waarbij de gedeeltelijke wijziging van de rooilijn van Appelterre-Dorp van 6 juli 1967,
definitief werd vastgesteld;

 

Gelet op de aangetekende brief van 29 maart 2016 waarbij het volledig dossier voor de gedeeltelijke verplaatsing van de rooilijn werd opgestuurd
naar de provincie Oost-Vlaanderen;

 

https://www.ninove.be/


Gelet op de brief van 11 oktober 2016 van de provincie Oost-Vlaanderen waarin vermeld wordt dat bij nader onderzoek van het dossier voor de
wijziging van de rooilijn van Appelterre-Dorp werd vastgesteld dat:

-de actuele eigendomssituatie tussen de woningen nrs. 14 en 16 op het voorgestelde rooilijnplan foutief werden aangeduid op het plan

-het bijbehorend onteigeningsplan niet aan de bestaande gevel van de woning nr. 16 werd gekoppeld

-de bestaande rooilijn niet correct werd ingeplant waardoor de eraan verbonden eigendomssituatie foutief is;

 

Gelet op voornoemde brief waarin tevens vermeld wordt dat op basis van een correct, aangepast rooilijnplan de door de NV Matiro beoogde
eengezinswoning achter de nieuwe rooilijn zou kunnen worden gebouwd;

 

Gelet op voornoemde brief waarin tevens gemeld wordt dat de volledige procedure tot wijziging van de rooilijn moet worden hernomen om over
een aangepast rooilijnplan te kunnen beschikken;

 

Gelet op de door het landmeterskantoor Geo-Sad herwerkt plan van 19 december 2016 voor het verplaatsen van de rooilijn van Appelterre-Dorp
ter hoogte van de percelen kadastraal gekend, Ninove, 9e afdeling, Appelterre-Eichem, Sectie B, deel van het openbaar domein en nummers
335p, 335r, 334h, 333d, 332 n en 332 m;

 

 

Besluit:

 

 

met éénparigheid van stemmen

 

 

Artikel 1

 

Het voorstel om de rooilijn van Appelterre-Dorp, meer bepaald ter hoogte van de percelen kadastraal gekend, Ninove, 9e afdeling, Appelterre-
Eichem, Sectie B, deel van het openbaar domein en nummers 335p, 335r, 334h, 333d, 332 n en 332 m te wijzigen wordt voorlopig vastgesteld.

 

Artikel 2

 

Aan het college van burgemeester en schepenen wordt opdracht gegeven om gedurende 30 dagen een openbaar onderzoek te organiseren.

 

Artikel 3

 

Een kopie van dit besluit wordt binnen de 20 dagen na deze zitting verstuurd naar de provinciegouverneur via het digitale loket Binnenlands
Bestuur.



Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20170126 Punt 15.	Openbare werken - gedeeltelijke wijziging van de rooilijn in Appelterre-Dorp te Appelterre-Eichem - vaststellen voorlopig voorstel - organiseren openbaar onderzoek (publicatiedatum 27/02/2017)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




